PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PORTARIA Nº 91/ GAB/SEMUSA/2017

Porto Velho, 10 de Abril de 2018.

O  SECRETARIO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE  PORTO  VELHO,  no  uso  das
atribuições legais, e de acordo com o Decreto Nº 2.185/I de 25 de agosto de 2017 que lhe foram
conferidos pelo Prefeito, através do inciso XVI, Artigo 87 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar a Comissão de Planejamento e Operacionalização da Implantação das

Organizações  Sociais  de  Saúde,  no  âmbito  desta  Secretaria,  sob  a  presidência  do  Secretário

Municipal de Saúde e composta pelos membros abaixo elencados:

 ORLANDO JOSÉ DE SOUZA RAMIRES, MATRÍCULA Nº 301391 – PRESIDENTE

 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA COSTA , MATRÍCULA Nº 86662 – MEMBRO

 RAPHAEL BRAGA MACIEL, MATRÍCULA Nº 301234 – MEMBRO

 DIOGO SILVA FERREIRA, MATRÍCULA Nº 301763 – MEMBRO

 MARILENE APARECIDA DA CRUZ PENATI, MATRÍCULA Nº 305310 – MEMBRO

 MARCÉLI CRISTIANE H. F. SKROBOT, MATRÍCULA Nº 192030 – MEMBRO

 LIGIA FERNANDES ARRUDA S. PEREIRA, MATRÍCULA Nº 259433 – MEMBRO

 SAIMON CAVALCANTE DE ARAÚJO, MATRÍCULA Nº 288151 – MEMBRO

 AMANDA DINIZ DEL CASTILLO, MATRÍCULA Nº 53968 – MEMBRO

 WENDER VOLLMERHAUSEN DA SILVA, MATRÍCULA Nº 281056  - MEMBRO

 GERSON JORGE DOS SANTOS SOBRINHO, MATRÍCULA Nº 37467 - MEMBRO

 GILBERTO ALVES, MATRÍCULA 302828 - MEMBRO

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.

ORLANDO JOSÉ DE SOUZA RAMIRES
Secretário Municipal de Saúde

SEMUSA- Avenida Jorge Teixeira, 1146 – Nova Porto Velho
Fone: 3901-3632       Porto   Velho   -    RO